相
关
新
闻

欣闻黄静&沈伟伉俪喜得千
金沈苡初！ 张咪携全家恭
贺! 祝苡初健康聪慧平安喜
乐!特此留念！
李楚岩：年年有今日，岁岁有今
朝。祝亲爱的老公36岁生日快
乐，人生海海，尽兴开怀。 爱你
的老婆 陈阳

南京市秦淮区中低价商品房

申购人员名单公示 根据《关
于中低价商品房建设与销售
管 理 实 施 意 见》（宁 政 发
〔2007〕173号）文件，同时符
合以下条件可申请中低价商
品房：1、江南六区范围内，按
照市政府现行城市房屋拆迁
管理办法被拆迁的；2、拆迁补
偿额在 30 万元（含本数）以
下，未申购经济适用住房的；
3、本市常住人口；4、除拆迁范
围以外，在本市无其他住房。
现将1户被拆迁家庭申请中
低价商品房名单公示如下，以
示 监 督 。 监 督 电 话 025-
52204794。序号 1、姓名：陈
文静，被拆迁住房地址：三条
营 6*号；序号 2、姓名：刘其

舜，被拆迁住房地址：秦淮区
花露岗2*号-5。

兹有西旺社区遗失江苏省农村
合作经济组织内部结算凭证，
凭证号NO320114466787 交
款单位：秣陵街道国土所，收
款内容征地服务费，金额壹拾
万元整。
遗失姚熊勇身份证，证号：
320503197711071511，有效
期：2023年10月30日-2043
年10月30日，特此登报声明
作废。
遗失魏晞南京艺术学院学生

证，学号：B233603045，声明
作废。
遗失史荣祥一消证及执业章，
证号321119196902037717，
特此登报声明作废。
遗失陈坤镈南京中医药大学
学生证，学号：084624310，声
明作废。
遗失玄武区杨秀玲道路货运
服务公章，特此登报声明作
废。巡回不再使用。
遗失丁云华身份证，证号：
32128319811009XXXX，有
效 期 ： 2017.01.25-
2037.01.25，特此登报声明作废。
南京泉浩食品贸易有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91320115084169187U，不慎
遗失财务专用章，声明作废。
程和彬遗失退役军人优待证，卡
号 6214724301000326627，
声明作废。
杨兆山不慎遗失叉车驶证，证
号 321324198906200076 声
明作废
杨兆山不慎遗失身份证，证号
321324198906200076 声 明
作废
隆培林遗失退伍军人优待证，

证号6228240431000895274
声明作废
薛海鹰遗失退役军人优待证，
卡 号
6214724301001304334，特
此登报声明作废。
蒋红梅卤菜店丢失食品经营
许 可 证 ， 证 号
JY13211130000280，现声明
作废
黄海霞遗失无锡滨湖红星美
凯龙开出质保金收据编号
ZY18011600015049、
ZY18011600015050，金额共
陆万元整，声明作废。
南京新晟际网络科技有限公
司公章遗失，寻回后不再使
用，声明作废。
（父：卞小虎，母：魏伟）遗失卞
安馨出生医学证明，原出生证
编号：U320069409，出生时
间：2020年8月22日，特此登
报声明作废。
（父：卞小虎，母：魏伟）遗失卞
苇杭出生医学证明，原出生证
编号：Q320376225，出生时
间：2016年3月11日，特此登
报声明作废。
遗失退役军人优待证，姓名：贾

俊 书 ， 身 份 证 ：
342623198008076311， 证
号：6228240391004393876，
有 效 期 ： 2023.03.15-
2026.03.08，特此登报声明作
废。
遗失：谈学武房购发票，声明
作废。
南京鼎宇建筑劳务有限公司遗
失 公 章 一 枚 ，编 号 ：
3201132160320，声明作废。
遗失：南京林业大学马克思主
义学院,徐治学生证，学号：
2513101323，声明作废。
遗失：泰兴市浩发鞋店营业执
照 副 本 ， 注 册 号 ：
321283600610895，副本编号：
321283000201604050440，声
明作废。
邵成鑫遗失常州工学院大学学
生证，证号（学号）：23020121，
声明作废。
孙翔遗失苏州工学院大学学生
证，证号（学号）：172724214，
声明作废。
祖浩然遗失南京林业大学学生
证，学号：2510104228，声明作
废。

扫码自助登报

分类广告价格:
正文：3 元/字；1.5 元/
数字、字母；标点符号
免费；加框：30元/次；
照 片 ：70 元/张/次
（1.6CM*2CM）。

○开户许可证○身份证遗失
○代码证遗失 ○营业执照
○企业公告 ○学生证遗失
○税票税务证 ○就业证遗失
○寻人寻物 ○其它

58683888
QQ:21242112

江东中路369号
新华报业传媒广场1号楼2楼

便民服务受理点：
新街口华侨路华夏大厦1008室
电话：15951803813

中山门大街699号马群花园城
电话：13813874450
户部街33号天之都大厦2922室
电话：84463289

中山南路230号安瑞大厦719室
电话：13809039462

公告信息

※ 遗 失 ※※ 遗 失 ※

※ 公 告 ※

※ 家有喜事 ※

国际 A12 2026年3月10日 星期二 编辑：马嘉 版面：朱慧琴 校对：张菁

穆杰塔巴：哈梅内伊的
政治助手

穆杰塔巴现年56岁，是伊
朗已故最高领袖阿里·哈梅内
伊的次子。穆杰塔巴1969年
出生于伊朗东北部城市马什哈
德。1979年伊朗伊斯兰革命
胜利后，哈梅内伊一家迁至首
都德黑兰。穆杰塔巴高中毕业
后，加入伊朗伊斯兰革命卫队，
在伊朗与伊拉克的两伊战争末
期服役。此后，他曾赴伊朗什
叶派圣城库姆深造宗教学业，
并逐渐成为其父的政治助手。

伊朗媒体说，穆杰塔巴长
期协助其父处理一些国家重要
事务，“对国家重大行政事务有
深入了解”，与历届政府中许多
高级官员保持工作联系，与多
位军事指挥官及伊朗所主导的
“抵抗阵线”领导人关系密切，
包括伊朗已故高级将领苏莱曼
尼、黎巴嫩真主党已故领导人
纳斯鲁拉等。

美国《纽约时报》报道说，
穆杰塔巴在伊朗国内比较低
调，但他却在哈梅内伊的办公
室发挥了重要作用，协调军事
和情报事宜，和伊朗伊斯兰革
命卫队关系密切。

此前，以色列国防军曾宣
称，以军将“追杀”已故伊朗最
高领袖哈梅内伊的继任者。美
国总统特朗普日前也声称，“必
须亲自参与”选定伊朗下一任
领导人，扬言不会接受伊朗已
故最高领袖哈梅内伊的儿子担
任伊朗新领导人。

伊朗各方表态将“战
斗到底”

伊朗迈赫尔通讯社9日报
道，伊朗武装部队总参谋部发
表声明说，为了国家的利益和
安全，将在最高领袖的领导下
“战斗到最后一刻”。声明说，
在最高领袖穆杰塔巴·哈梅内
伊的领导下，伊朗武装部队将
“比以往任何时候都更加强大、
更加坚定”，为了国家的利益和
安全，坚决抵抗敌人，“直至最
后一口气、最后一滴血”。

据伊朗多家媒体报道，伊
朗总统佩泽希齐扬9日表示，在
新任最高领袖的领导下，伊朗
必将迈向光明未来。

据伊朗国家电视台9日报
道，伊朗已完成“真实承诺－4”
第 30拨攻势。这是伊朗宣布
选出新任最高领袖后，对以色

列发动的首轮导弹袭击。
之后，据伊朗迈赫尔通讯

社9日报道，伊朗方面发动了
“真实承诺-4”第31拨攻势，使
用威力强大的超重型导弹打击
美国和以色列。

伊朗伊斯兰革命卫队发布
声明说，革命卫队海军当天凌
晨使用多型无人机和巡航导
弹，打击并“摧毁”了科威特境
内的美军乌代里直升机基地。

特朗普：将“适时”结
束军事行动

特朗普8日在接受《以色列
时报》电话采访时说，关于何时
结束对伊朗的战争将是一个与
以色列总理内塔尼亚胡“共同
作出的决定”。“我认为这是双
方共同的决定。我们一直在沟
通。我会在适当时机作出决
定，但会考虑到所有因素。”特
朗普说。

《以色列时报》报道表示，
特朗普暗示虽然内塔尼亚胡会
提出意见，但美国总统拥有最
终决定权。

另据美军中央司令部最新
通报，美军在对伊朗军事行动
中死亡人数升至8人。

伊朗专家会议8日发表声明，宣布以
压倒性多数票推举已故最高领袖哈梅内伊
的次子穆杰塔巴·哈梅内伊为伊朗第三任
最高领袖。伊朗武装部队总参谋部9日发
表声明说，为了国家的利益和安全，将在新
任最高领袖的领导下“战斗到最后一刻”。
据伊朗迈赫尔通讯社当日报道，伊朗方面
发动了“真实承诺-4”第31拨攻势，使用威
力强大的超重型导弹打击美国和以色列，
以此向最高领袖穆杰塔巴·哈梅内伊致敬。

另据卡塔尔半岛电视台9日报道，伊
朗卫生部副部长阿里·贾法里安在接受采
访时说，过去9天伊朗已有超过1255人死
亡，1.2万人受伤。

伊朗迈赫尔通讯社日前发
布一段视频，记录下伊朗南部
米纳卜市一所女子小学所在区
域2月28日遭空袭的画面。

美国《纽约时报》网站8日
报道，通过收集卫星图像、社交
媒体帖文和其他经过核实的视
频等资料证实，在2月28日，
一枚“战斧”巡航导弹击中了米
纳卜市一所小学旁边的海军基
地。在这场冲突中，美军是参

与的军队中唯一使用“战斧”导
弹的部队。

报道还说，《纽约时报》整
理时间线发现，学校与基地几
乎同时遭到袭击。导弹命中
后，建筑内冒出浓烟，碎片飞
溅，远处传来旁观者的尖叫声。

美国有线电视新闻网也在
报道中佐证了该说法，通过分析
认为视频画面中的弹药特征与
美制“战斧”巡航导弹特征相符。

究竟谁袭击了伊朗小学
美媒给出证据：是美军“战斧”

本版供稿 新华社

哈梅内伊之子继任伊朗最高领袖
伊各方表态：战斗到底；特朗普：将“适时”结束军事行动

据美国阿克西奥斯新闻网
站8日报道，美国对以色列国
防军袭击伊朗燃料储存设施感
到不满，认为以军“打击规模远
超美国预期”，可能起到推高油
价等反效果。报道称，这是美
以对伊朗发起军事行动以来
“首次出现重大分歧”。

报道援引美以官员的话
说，美方对以军打击范围之广
“感到惊讶”，“不认为这是好主

意”，甚至向以方表达了“搞什
么鬼”的不满。美方担心，以军
对伊朗民用基础设施发动袭
击，“可能在战略上产生反效
果”“促使伊朗社会团结一致支
持政府”，此外“燃料储存设施
燃烧的画面可能会扰动石油市
场，进一步推高能源价格”。

以军7日晚发表声明说，
以军袭击了伊朗首都德黑兰多
个燃料储存设施。

以袭击伊朗燃料存储设施
美国被曝有“不满”

▲3月8日在伊朗首都德黑兰一处储油设施附近拍摄的损毁车辆
穆杰塔巴·哈梅内伊（资料照片）▲